除上述（七）、（八）外，本次上市股份无其他锁定安排。

（十）本次上市的无流通限制及锁定安排的股份

本次公开发行的 2,500 万股新股股份无流通限制及锁定安排，自 2019 年 11 月

14 日起上市交易。

（十一）本公司股份可上市交易日期

项目 股东名称
持股数量

（股）

占发行后股

本比例

可上市交易日期

（非交易日顺延）

首次公开发行前已发

行股份

杨勇 24,495,750 24.50% 2022.11.14

徐晨明 6,123,975 6.12% 2020.11.14

雷保家 6,123,975 6.12% 2020.11.14

王建勋 6,123,975 6.12% 2020.11.14

何丽 4,286,775 4.29% 2020.11.14

徐建宏 3,061,950 3.06% 2020.11.14

李俊 2,449,575 2.45% 2022.11.14

聂庆元 2,449,575 2.45% 2020.11.14

蔡卡敦 1,837,125 1.84% 2020.11.14

元亚投资 7,661,700 7.66% 2020.11.14

凯风万盛 3,223,125 3.22% 2020.11.14

矩子投资 7,162,500 7.16% 2022.11.14

小计 75,000,000 75.00% -

首次公开发行股份

网下发行的股份 2,500,000 2.50% 2019.11.14

网上发行的股份 22,500,000 22.50% 2019.11.14

小计 25,000,000 25.00% -

合计 100,000,000 100.00% -

（十二）股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

（十三）上市保荐机构：兴业证券股份有限公司

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、发行人的基本情况

中文名称 上海矩子科技股份有限公司

英文名称 Jutze Intelligent Technology Co.,Ltd.

注册资本 7,500 万元（本次发行前）、10,000 万元（本次发行后）

法定代表人 杨勇

住所 上海市闵行区中春路 7001 号 2 幢 408 室

经营范围

从事智能、光电科技领域内的技术服务、技术咨询、技术开发、技术转让，

机电设备、计算机软硬件及辅助设备的销售，光电设备的生产、销售，自

有设备的租赁，从事货物及技术的进出口业务（企业经营涉及行政许可的，

凭许可证件经营）

主营业务 智能设备及组件的研发、生产和销售

所属行业
根据中国证监会发布的《上市公司行业分类指引》（2012 年修订），公司

属于“C39计算机、通信和其他电子设备制造业”

电话 021-64969730

传真 021-34687805

电子信箱 investors@jutze.com.cn

董事会秘书 吴海欣

二、发行人董事、监事、高级管理人员任职及持股情况

序号 姓名 本公司任职 任职期限
直接持股

（万股）

间接持股

（万股）

合计持股

（万股）

1 杨勇 董事长 2018.12.20-2021.12.19 2,449.5750 358.1250 2,807.7000

2 王建勋 董事、总经理 2018.12.20-2021.12.19 612.3975 71.6250 684.0225

3 徐晨明
董事、副总经理、技术总

监
2018.12.20-2021.12.19 612.3975 71.6250 684.0225

4 何纪英 独立董事 2018.12.20-2021.12.19 - - -

5 吴旭栋 独立董事 2018.12.20-2021.12.19 - - -

6 雷保家 监事会主席、销售总监 2018.12.20-2021.12.19 612.3975 71.6250 684.0225

7 席波 监事、销售总监 2018.12.20-2021.12.19 - - -

8 聂庆元 监事 2018.12.20-2021.12.19 244.9575 28.6500 273.6075

9 吴海欣 财务总监、董事会秘书 2018.12.20-2021.12.19 - - -

截至本上市公告书签署日，本公司无发行在外的债券。

mailto:investors@jutze.com.cn

三、发行人控股股东及实际控制人的情况

（一）控股股东、实际控制人基本情况

公司控股股东和实际控制人为杨勇先生。截至本上市公告书签署之日，杨勇直

接持有本公司 2,449.575 万股股份，占本次发行前总股本的比例为 32.66%，为公

司第一大股东；同时，矩子投资直接持有公司 716.2500 万股股份，占本次发行

前总股本的比例为 9.55%，杨勇持有矩子投资 50.00%的股份，为矩子投资的控

股股东，并担任矩子投资执行董事，对矩子投资拥有控制权。因此，杨勇个人可

直接支配的表决权合计占发行人股份表决权总数的 42.21%。

杨勇先生，1973 年出生，中国国籍，无境外居留权，本科学历。2007 年创

立本公司并担任执行董事，现任本公司董事长。

（二）控股股东和实际控制人对外投资情况

姓名 对外投资企业 注册资本（万元） 持股比例

杨勇

上海矩子投资管理有限公司 2,000 50.00%

苏州微矩精密科技有限公司 403.8461 41.67%

常熟领汇创业投资管理有限公司 100 25.00%

苏州汉宁创业投资合伙企业（有限合伙） 6,530 22.97%